9.2.1 Para garantiza el primer pago de avance inicial o anticipo, EL PROVEEDOR hace formal entrega de una 

Poliza de Seguro, marcada con el ndmero 1-1115-21328, a favor de EDESUR, con una vigencia desde el dos 

(02) de diciembre del dos mil veintiuno 2021, hasta el dos (02) de diciembre del dos mil veintidéds 2022, por 

un monto ascendente a QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y CUATRO CON 78/100 

(544,084.78), equivalente al veinte por ciento (20%) del monto del contrato. 

9.2.2 La garantia indicada precedentemente se reducira automaticamente y en la misma proporcién en que 
el anticipo, de conformidad con el contrato, y hasta que EDESUR haya recibido del PROVEEDOR el reembolso